
 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
14.05.2024. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 14.maijā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2024.gada 14.maijā plkst. 10:07 
Sēde slēgta plkst. 12:42 
 
Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi: 
Edgars Treimanis – attālināti; 
Dzintars Kudums,  
Andrejs Radzevičs 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
Klātienē: 
Ģirts Osis, Diāna Grudule, Linda Gundega Rungovska, Raivis Kalējs 
 
Attālināti: 
Andris Jankovskis, Aigars Evardsons, Kristīne Dundure, Madara Lagzdiņa, Madara 
Blūma, Modrīte Vīksniņa, Sintija Kubiļute, Agnija Pērkone, Dace Magone, Anna 
Ančenko, Anna Brūkle, Evija Šneidere, Vizma Lapuķe, Marina Kokovihina, Ilze Lācīte, 
Inga Ratniece    
 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: 
Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
 
Sēdi protokolē Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretāre Anita Šteinberga 
 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Sēdes darba kārtība:  

Balsojums par papildus jautājuma "Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes 
pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" iekļaušanu darba kārtībā  
Balsojums par papildus jautājuma "Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes 
pagastā, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" iekļaušanu darba 
kārtībā  
Balsojums par papildus jautājuma "ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 
gada Specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 6.1.1.6. Bezemisiju transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" iesniegšanu un 
īstenošanu" iekļaušanu darba kārtībā 

59. Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

60. Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

61. ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gada Specifiskā atbalsta mērķa 
pasākuma 6.1.1.6. Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" iesniegšanu un īstenošanu. 

 

 

1. Par dalību European green belt 3 uzsaukumā 

2. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 0,95 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

3. Par zemes vienību daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvokļiem “Selgas”-3, 
Ziemupe, Vērgales pagasts un “Selgas”- 4, Ziemupe, Vērgales pagasts 

4. Par nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai izsolē 

5. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 25. maija 
lēmumā Nr.451 “Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Skolas ielā 
1A, Aizputē” 

6. Par zemes vienības "Zīlītes", Dunalkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

7. Par zemes vienības "Kātiņi", Rucavas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

8. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Akmentiņi” 
- 9, Dunika, Dunikas pagasts 

9. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra lēmuma 
Nr.79 “Par nekustamā īpašuma “Rudovici”, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē” atcelšanu 

10. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldībai piederošu vai tiesiskajā valdījumā esošu 
dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11. Par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 5B, Priekulē pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

12. Par nekustamā īpašuma Kalvenes ielā 20, Aizputē pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

13. Par nekustamā īpašuma “Otaņķu skolas lauki”, Otaņķu pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

14. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 
8-24, Nīca, Nīcas pagasts 

15. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 
7-19, Nīca, Nīcas pagasts 

16. Par zemes vienības daļas un šķūņa Skolas iela 4, Grobiņa, iznomāšanu 

17. Par zemes vienības daļas un garāžas Skolas iela 4, Grobiņa, iznomāšanu 

18. Par nedzīvojamo telpu Dzintaru iela 71, Pāvilosta, nodošanu nomas tiesību izsolei 

19. Par zemes vienības "Pakalniņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

20. Par grozījumiem 2021. gada 14. maija nomas līgumā PNP/2.9.2/21/34 

21. Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/19/763 

22. Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/19/761 

23. Par nekustamā īpašuma "Uplejas", Gramzdas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

24. Par zemes vienības “Vizbulīši”, Virgas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

25. Par nekustamā īpašuma "Attāli", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

26. Par nekustamā īpašuma "Pleči", Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

27. Par Nekustamā īpašuma Ceriņu iela 12, Vaiņode, Vaiņodes pagasts “Nekustamā 
īpašuma pirkuma līguma Nr.2.4.46/2018/98” atcelšanu 

28. Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 9 - 2, Vaiņode, Vaiņodes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

29. Par nekustamā īpašuma "Sudrabi" - 2, Vērgale, Vērgales pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

30. Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 10 - 16, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

31. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 1 - 25, Priekule nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

32. Par zemes vienības “Palīgsaimniecības”, Aizputes pagasts, daļas 0,24 ha platībā, 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

33. Par zemes vienības “Laimes”, Aizputes pagasts, daļas 1,455 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

34. Par zemes vienības Lauku iela 8, Vībiņi, Embūtes pagasts, daļas iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām 

35. Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Vaiņodes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

36. Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

37. Par zemes vienības “Centra ganības”, Embūtes pagasts, daļas 0,56 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

38. Par nekustamam īpašuma “Sanatorija “Vaiņode 8”-3”, Vaiņodes pagastā nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

39. Par zemes vienības “No palīgsaimniecības Jaunmājas”, Vaiņodes pagasts, daļas 
0,1048 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

40. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 
4”, Bunka, Bunkas pagasts 

41. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 
4”, Bunka, Bunkas pagasts 

42. Par grozījumiem 2019. gada 18.jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.3.4/19/800 

43. Par zemes vienības "Priekules pagasta palīgsaimniecības", Priekules pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

44. Par zemes vienības “Rīkstes ”, Priekules pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

45. Par zemes vienības “Bezdelīgas ”, Bunkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

46. Par zemes vienības “Kurši 1 ”, Bunkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

47. Par nekustamā īpašuma “Krūmi”, Bunkas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

48. Par zemes vienības "Pirtnieki", Kalvenes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

49. Par zemes vienības "Kristīnes", Cīravas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

50. Par nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

51. Par zemes vienības "Caunas", Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 6448 003 
1166, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

52. Par nekustamā īpašuma “Zilkalni”, Lažas pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē 

53. Par zemes vienības “Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, daļas 0,58 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

54. Par zemes vienības “Ziedugravas”, Lažas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

55. Par zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

56. Par zemes vienības daļas “Kļavnieki”, Vecpils pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

57. Par zemes vienības "Dzērves", Cīravas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

58. Par zemes vienības “Caunas”, Cīravas pagasts, kadastra apz. 6448 003 1165, 
nodošanu nomas tiesību izsolē  

59. Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60. Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

61. ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gada Specifiskā atbalsta mērķa 
pasākuma 6.1.1.6. Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" iesniegšanu un īstenošanu. 

 

Komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis atklāj komitejas sēdi un lūdz balstot par 

trīs papildjautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

 
Balsojums par papildus jautājuma "Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes 

pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" iekļaušanu darba kārtībā 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Iekļaut papildjautājumu darba kārtībā 

 
 
Balsojums par papildus jautājuma "Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes 

pagastā, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" iekļaušanu darba 
kārtībā 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Iekļaut papildjautājumu darba kārtībā 

 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Balsojums par papildus jautājuma "ES kohēzijas politikas programmas 2021.-
2027. gada Specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 6.1.1.6. Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas 
transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Dienvidkurzemes novada 

pašvaldībā" iesniegšanu un īstenošanu" iekļaušanu darba kārtībā 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Iekļaut papildjautājumu darba kārtībā 

  
 
Sēžu zālē ienāk komitejas loceklis Andrejs Radzevičs. 
 

1.§ 
Par dalību European green belt 3 uzsaukumā 

Ziņo – Madara Blūma 

Būtība: Pēc   Dienvidkurzemes   novada  pašvaldības iestādes ``Tūrisma 
aģentūra`` ierosinājuma  2024.gada 29.februārī Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības attīstības un uzņēmējdarbības daļa nosūtīja  projekta  
“Iebraukšanas  sistēma  Papes  ciemā,  dabas daudzveidības   un  
ekosistēmas saglabāšanai” (turpmāk-   Projekts)   idejas   aprakstu 
European green belt projektu 3 uzsaukumam Bestbelt ietvaros. 2024.gada 
29. aprīlī tika saņemts  European green belt pārvaldošās institūcijas 
uzaicinājums  iesniegt  pilnu  Projekta  pieteikumu  plānotajām  Projekta  
aktivitātēm:  1) Saistošo  noteikumu  izstrāde  Papes  ciema  iebraukšanas  
maksai;  2)  Iebraukšanas maksas  sistēmas ierīkošana. Projektā 
paredzētas indikatīvās  izmaksas  34 000  (tiks precizētas uzsākot  cenu  
aptaujas  procedūras)  euro  apmērā,  kas  100%  apmērā  tiks segtas  no  
BEST belt  finanšu līdzekļiem.  Projektu plānots realizēt  15 mēnešu laikā  
no apstiprinājuma saņemšanas dienas (ātrākais 2024.gada 1.oktobris). 

Diskusija par projekta nepieciešamību, par projekta ietvaros nepieciešamo 
saistošo noteikumu izstrādes (kam tie jāizstrādā, kādos termiņos). Diskusija par to, 
vai būtu nepieciešams jaunajā teritorijas plānojumā iekļaut vēl kādas teritorijas, lai 
nākotnē būtu iespējas arī citās teritorijās ieviest šādu maksas sistēmu, diskusija par 
nepieciešamību šādu projektu iekļaut rīcības un investīciju plānā. Diskusija, ka 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

šāda maksas sistēma Papes ciemā būtu nepieciešams realizēt ja ne no projektu 
finasējuma, tad no pašvaldības budžeta. 

A.Radzevičs izsaka priekšlikumu:  

Papildināt lēmumprojektu ar uzdevumu Juridiskai daļai līdz 08. augustam 
2024.gadā iesniegt Attīstības komitejā saistošo noteikumu projektu par iebraukšanu 
maksu Papes ciemā. 

Priekšlikumam piekrīt visi komitejas locekļi, kas piedalās sēdē. 

Diskusijā piedalās A. Radzevičs, R.Reinis, D.Kudums, E.Treimanis, R.Kalējs, 
M.Blūma, Ģ.Osis [1.daļas ierakstā no 3:54 līdz 20:16] 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par dalību European green belt 3 uzsaukumā" ar 
labojumiem 

 
 

2.§ 
Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 

0,95 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Nomas zemes 
palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 0,95 ha 
platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 

3.§ 
Par zemes vienību daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvokļiem “Selgas”-3, 

Ziemupe, Vērgales pagasts un “Selgas”- 4, Ziemupe, Vērgales pagasts 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienību daļu nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvokļiem “Selgas”-3, Ziemupe, Vērgales 
pagasts un “Selgas”- 4, Ziemupe, Vērgales pagasts" 

 
 

4.§ 
Par nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai izsolē 

Ziņo - Anna Brūkle 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

5.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 25. maija 

lēmumā Nr.451 “Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Skolas ielā 
1A, Aizputē” 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2023. gada 25. maija lēmumā Nr.451 “Par 
dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā 
Skolas ielā 1A, Aizputē”" 

 
 

6.§ 
Par zemes vienības "Zīlītes", Dunalkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Zīlītes", Dunalkas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

7.§ 
Par zemes vienības "Kātiņi", Rucavas pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai domes sēdē lēmumprojektu "Par zemes 
vienības "Kātiņi", Rucavas pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

8.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 

“Akmentiņi” - 9, Dunika, Dunikas pagasts 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvoklim “Akmentiņi” - 9, Dunika, Dunikas 
pagasts" 

 
 

9.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra lēmuma 
Nr.79 “Par nekustamā īpašuma “Rudovici”, Rucava, Rucavas pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē” atcelšanu 

Ziņo – Diāna Grudule 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2024.gada 29.februāra lēmuma Nr.79 “Par nekustamā 
īpašuma “Rudovici”, Rucava, Rucavas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē” atcelšanu" 

 
 

10.§ 
Par saistošo noteikumu “Par pašvaldībai piederošu vai tiesiskajā valdījumā esošu 

dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu 

Ziņo – Linda Gundega Rungovska 

Būtība: Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 
piederošo vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu un 
dzīvojamo telpu klasifikāciju, īres maksas apmēru un īres maksas 
aprēķināšanas metodiku. 

Diskusija par nepieciešamību labot sagatavoto saistošo noteikumu projektu, par 
to, kas noteiks labiekārtošanas līmeņus, kas īsti atbilst šiem līmeņiem, cenu 
sadalīšanas nosacījumiem, cenas atbilstību. Diskusija par īrnieku ieguldījumu 
atgūšanu, cenas paaugstināšanu pašvaldības ieguldījumu atgūšanā. Diskusijas 
laikā vienojas šobrīd atlikt darba kārtības jautājumu saistošo noteikumu, 
paskaidrojuma raksta papildināšanai, precizēšanai, lai pārrunātu labojumus 
nākošajā plānotajā darba grupā. Diskusijā piedalās A.Radzevičs, E.Treimanis, 
D.Kudums, R.Reinis, L.G.Rungovska, D.Grudule [1.daļas ierakstā no 29:27 līdz 
1:11:42]. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  1 (Raimonds Reinis) 

"atturas" -  
3 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Edgars 
Treimanis) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par saistošo 
noteikumu “Par pašvaldībai piederošu vai tiesiskajā 
valdījumā esošu dzīvojamo telpu īres maksu” 
apstiprināšanu" 

 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.§ 
Par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 5B, Priekulē pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu 

Diskusija par īres maksas iekasēšanas izdevumiem, par to, kam būtu jāizraksta 
īres maksas rēķini par pašvaldības dzīvokļiem. 

Diskusijā piedalās R.Reinis, A.Radzevičs, D.Kudums, Ģ.Osis, L.G.Rungovska [ 
2.daļas ierakstā no 0:07 līdz 4:55].  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 5B, Priekulē 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu" 

 
 

12.§ 
Par nekustamā īpašuma Kalvenes ielā 20, Aizputē pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu 

Ziņo – Linda Gundega Rungovska 

Ziņojuma laikā L.G.Rungovska lūdz atgriezt lēmumprojektu labošanai, lai labotu 
1. un 3. punktu, jo saņemts iesniegums par pilnvaroto personu maiņu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Edgars Treimanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Kalvenes ielā 20, Aizputē 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu" ar labojumiem 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

13.§ 
Par nekustamā īpašuma “Otaņķu skolas lauki”, Otaņķu pagasts, noteikšanu par 

starpgabalu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma “Otaņķu skolas lauki”, 
Otaņķu pagasts, noteikšanu par starpgabalu" 

 
 

14.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 

8-24, Nīca, Nīcas pagasts 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvoklim Saules iela 8-24, Nīca, Nīcas 
pagasts" 

 
 
 

15.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 

7-19, Nīca, Nīcas pagasts 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvoklim Saules iela 7-19, Nīca, Nīcas 
pagasts" 

 
 

16.§ 
Par zemes vienības daļas un šķūņa Skolas iela 4, Grobiņa, iznomāšanu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas un šķūņa Skolas iela 4, 
Grobiņa, iznomāšanu" 

 
 

17.§ 
Par zemes vienības daļas un garāžas Skolas iela 4, Grobiņa, iznomāšanu 

Ziņo Diāna Grudule 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas un garāžas Skolas iela 4, 
Grobiņa, iznomāšanu" 

 
 

18.§ 
Par nedzīvojamo telpu Dzintaru iela 71, Pāvilosta, nodošanu nomas tiesību izsolei 

Ziņo Anna Brūkle 

 Diskusija par to, vai izsole būtu jāorganizē kā e-izsole, vai tomēr klātienes izsole. 
Diskusijā piedalās D.Kudums, R.Reinis, A.Radzevičs,E.Treimanis [2.daļas ierakstā 
no 10:25 līdz  11:36]. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nedzīvojamo telpu Dzintaru iela 71, Pāvilosta, 
nodošanu nomas tiesību izsolei" 

 
 

19.§ 
Par zemes vienības "Pakalniņi", Durbes pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Pakalniņi", Durbes pagasts, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

20.§ 
Par grozījumiem 2021. gada 14. maija nomas līgumā PNP/2.9.2/21/34 

Ziņo Anna Brūkle 

Diskusija par nomas maksas pārskatīšanu, par nomas līguma termiņa 
grozīšanu, par nosacījumiem, kādēļ tiek pārskatīts nomas termiņš, par vienādiem 
nosacījumiem turpmāk nomas termiņu pārskatīšanai. Diskusijā piedalās A.Radzevičš, 
R.Reinis, D.Kudums, E.Treimanis, Ģ.Osis, A.Brūkle, D.Grudule [2. daļas ierakstā no 
12:45 līdz  

Dzintars Kudums tehnisku problēmu dēļ, turpmāk balso ar roku.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav  

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par grozījumiem 2021. gada 14. maija nomas līgumā 
PNP/2.9.2/21/34" 

 
 

21.§ 
Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/19/763 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas 
līgumā Nr.2.3.4/19/763" 

 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22.§ 
Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/19/761 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par grozījumiem 2019.gada 10.jūnija zemes nomas 
līgumā Nr.2.3.4/19/761" 

 
 

23.§ 
Par nekustamā īpašuma "Uplejas", Gramzdas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dzintars Kudums - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma "Uplejas", Gramzdas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
Dzintars Kudums atsāk balsošanu Lietvaris sistēmā. 
 
 
 

24.§ 
Par zemes vienības “Vizbulīši”, Virgas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Vizbulīši”, Virgas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

25.§ 
Par nekustamā īpašuma "Attāli", Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

Ziņo Marina Kokovihina 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma "Attāli", Virgas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

26.§ 
Par nekustamā īpašuma "Pleči", Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma "Pleči", Lažas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai" 

 
 

27.§ 
Par Nekustamā īpašuma Ceriņu iela 12, Vaiņode, Vaiņodes pagasts “Nekustamā 

īpašuma pirkuma līguma Nr.2.4.46/2018/98” atcelšanu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par Nekustamā īpašuma Ceriņu iela 12, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts “Nekustamā īpašuma pirkuma 
līguma Nr.2.4.46/2018/98” atcelšanu" 

 
 

28.§ 
Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 9 - 2, Vaiņode, Vaiņodes pagasts nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 9 - 2, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29.§ 
Par nekustamā īpašuma "Sudrabi" - 2, Vērgale, Vērgales pagasts nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma "Sudrabi" - 2, Vērgale, 
Vērgales pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
 

30.§ 
Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 10 - 16, Lieģi, Tadaiķu pagasts nodošanu 

atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 10 - 16, Lieģi, 
Tadaiķu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
 
 

31.§ 
Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 1 - 25, Priekule nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgai personai 

 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 1 - 25, Priekule 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
 

32.§ 
Par zemes vienības “Palīgsaimniecības”, Aizputes pagasts, daļas 0,24 ha platībā, 

iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Palīgsaimniecības”, Aizputes 
pagasts, daļas 0,24 ha platībā, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
 

33.§ 
Par zemes vienības “Laimes”, Aizputes pagasts, daļas 1,455 ha platībā, 

iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Laimes”, Aizputes pagasts, 
daļas 1,455 ha platībā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
 

34.§ 
Par zemes vienības Lauku iela 8, Vībiņi, Embūtes pagasts, daļas iznomāšanu 

sakņu dārza vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības Lauku iela 8, Vībiņi, Embūtes 
pagasts, daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām" 

 
 

35.§ 
Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Vaiņodes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma “Svīres”, Vaiņodes 
pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2A, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

37.§ 
Par zemes vienības “Centra ganības”, Embūtes pagasts, daļas 0,56 ha platībā 

iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Centra ganības”, Embūtes 
pagasts, daļas 0,56 ha platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

38.§ 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par nekustamam īpašuma “Sanatorija “Vaiņode 8”-3”, Vaiņodes pagastā 
nodošanu atsavināšanai izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamam īpašuma “Sanatorija “Vaiņode 8”-
3”, Vaiņodes pagastā nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
 

39.§ 
Par zemes vienības “No palīgsaimniecības Jaunmājas”, Vaiņodes pagasts, daļas 

0,1048 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “No palīgsaimniecības 
Jaunmājas”, Vaiņodes pagasts, daļas 0,1048 ha 
platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
 

40.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 

4”, Bunka, Bunkas pagasts 

 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 4”, Bunka, Bunkas 
pagasts" 

 
 

41.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 

4”, Bunka, Bunkas pagasts 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības dzīvoklim “Dzirnavas 4”, Bunka, Bunkas 
pagasts" 

 
 

42.§ 
Par grozījumiem 2019. gada 18.jūnija zemes nomas līgumā Nr. 2.3.4/19/800 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par grozījumiem 2019. gada 18.jūnija zemes nomas 
līgumā Nr. 2.3.4/19/800" 

 
 

43.§ 
Par zemes vienības "Priekules pagasta palīgsaimniecības", Priekules pagasts, 

daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Priekules pagasta 
palīgsaimniecības", Priekules pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

44.§ 
Par zemes vienības “Rīkstes ”, Priekules pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Rīkstes ”, Priekules pagasts, 
nodošanu nomas tiesību izsolē" 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

45.§ 
Par zemes vienības “Bezdelīgas ”, Bunkas pagasts, nodošanu nomas tiesību 

izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Bezdelīgas ”, Bunkas pagasts, 
nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
 

46.§ 
Par zemes vienības “Kurši 1 ”, Bunkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Kurši 1 ”, Bunkas pagasts, 
nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
 

47.§ 
Par nekustamā īpašuma “Krūmi”, Bunkas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma “Krūmi”, Bunkas pagasts, 
noteikšanu par starpgabalu" 

 
 

48.§ 
Par zemes vienības "Pirtnieki", Kalvenes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Pirtnieki", Kalvenes pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

49.§ 
Par zemes vienības "Kristīnes", Cīravas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Kristīnes", Cīravas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

50.§ 
Par nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

51.§ 
Par zemes vienības "Caunas", Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 6448 003 

1166, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Caunas", Cīravas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6448 003 1166, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

52.§ 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par nekustamā īpašuma “Zilkalni”, Lažas pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par nekustamā īpašuma “Zilkalni”, Lažas pagastā, 
nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 
 

53.§ 
Par zemes vienības “Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, daļas 0,58 ha platībā 

iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Līvānu lauks”, Kazdangas 
pagasts, daļas 0,58 ha platībā iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
 

54.§ 
Par zemes vienības “Ziedugravas”, Lažas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 

izsolē 

 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Ziedugravas”, Lažas pagasts, 
daļas nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
 

55.§ 
Par zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas pagasts, daļas nodošanu nomas 

tiesību izsolē 

Diāna Grudule uzsāk diskusiju par to, vai šo lēmumprojektu virzīt tālākai 
izskatīšanai, jo saņemts zvans par vēlmi dīki apsaimniekot. Diskusijā piedalās 
D.Grudule, R.Reinis, A.Radzevičs, E.Treimanis, E.Šneidere, D.Kudums. Diskusijas 
lāikā deputāti nolemj virzīt lēmumprojektu tālākai izskatīšanai domes sēdē [2.daļas 
ierakstā no 34:29 līdz 38:39]. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas 
pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
 

56.§ 
Par zemes vienības daļas “Kļavnieki”, Vecpils pagasts, daļas nodošanu nomas 

tiesību izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības daļas “Kļavnieki”, Vecpils 
pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 
 

57.§ 
Par zemes vienības "Dzērves", Cīravas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības "Dzērves", Cīravas pagasts, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

58.§ 
Par zemes vienības “Caunas”, Cīravas pagasts, kadastra apz. 6448 003 1165, 

nodošanu nomas tiesību izsolē 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Caunas”, Cīravas pagasts, 
kadastra apz. 6448 003 1165, nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
 

59.§ 
Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes pagastā, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo Inga Ratniece 

Andrejs Radzevičs norāda, ka esot bijis lauku apskatīt klātienē un lauks ir 
apstrādāts, arī LAD lauku bloku kartē tas ir aktīvs un precizēts.A.Radzevičs norāda 
arī uz to, ka platība ir lēmumprojektā norādīta daudz mazāk, nekā reāli dzīvē. 
Diskusija par nepieciešamību precizēt gan platību, gan nomas maksas aprēķinu. 
Diskusijā piedalās A.Radzevičs, I.Ratniece, R.Reinis, [2.daļas ierakstā no 41:03 līdz 
48:25].  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Pagasta zeme”, Gaviezes 
pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 
ar labojumiem 

 
 

60.§ 
Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes pagastā, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo Inga Ratniece 

A.Radzevičs norāda, ka arī šis zemesgabals ir neapstrādāts un ir jāprecizē 
platība un nomas maksas aprēķins. Diskusija par nepieciešamajiem 
precizējumiem. Diskusijā piedalās A.Radzevičs, R.Reinis, D.Kudums, D.Grudule, 
I.Ratniece [2.daļas ierakstā no 51:28 līdz 59:05] 

Tehnisku problēmu dēļ Andrejs Radzevičs balso ar roku šajā jautājumā. 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"Par zemes vienības “Pie Urciķiem”, Gaviezes 
pagastā, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" ar labojumiem 

 
 

61.§ 
ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gada Specifiskā atbalsta mērķa 

pasākuma 6.1.1.6. Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" iesniegšanu un īstenošanu. 

Ziņo Madara Blūma 

Būtība: 2024.gada 29.februārī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludināja Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 
vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. pasākuma 
“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” 
projektu iesniegumu atlases projektu pieteikumu iesniegšanu Kohēzijas 
politikas fondu vadības informācijas sistēmā (turpmāk-KPVIS). Pasākumā 
pieteikumus jāiesniedz līdz 2024.gada 29.maijam. 

             Pašvaldības attīstības un uzņēmējdarbības daļas speciālisti gatavo projekta 
pieteikumu "Bezizmesijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" (turpmāk- Projekts). 

             Projekta ietvaros paredzēts iegādāties 3 (trīs) specializētus M1 klases bezizmeša 

transportlīdzekļus, lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības vai 

sociālās aprūpes klientu vai darbinieku nogādāšanu pakalpojuma sniegšanas vai 

saņemšanas vietā un veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību, organizējot 

pacientu nokļūšanu ārstniecības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā vai citā veselības 

aprūpes pakalpojuma sniegšanas vietā un 3 (trīs) uzlādes sistēmas. 

Diskusija par to, kādus tieši transportlīdzekļi plānots iegādāties, vai saskaņots 
šāda vajadzība ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sociālo dienestu Diskusijā 
piedalās A.Radzevičs, R.Reinis, D.Kudums, E.Treimanis, M.Būma [2.daļas ierakstā 
no 59:05 līdz 1:07:07]. 

 



 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu 
"ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 
gada Specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 6.1.1.6. 
Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas 
veicināšana pašvaldībās, projekta " Bezizmesijas 
transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā" iesniegšanu 
un īstenošanu." 

 
 
 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
             17.05.2024 

 
Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretārs Anita Šteinberga 

                                                                                                                           17.05.2024 

 


